
DECRETO Nº 693 

VISTO:  

Los artículos 49º y 50º del Reglamento Interno, Ordenanza Nº 1705,y; 

CONSIDERANDO:  

Que, la citada normativa en su artículo 49º determina la cantidad de 

Comisiones Permanentes que integran el Concejo Deliberante, su 

denominación, conformación y competencia.- 

                     Que, además, el artículo 50º dispone que los miembros de dichas 

Comisiones serán nombrados anualmente en la primera sesión ordinaria por el 

Concejo y expresado mediante Decreto del Cuerpo.- 

Que, habiendo sido puesto a consideración del cuerpo de concejales en sesión 

ordinaria Nº 993 de fecha 9 de marzo de 2022, luego del cuarto intermedio, los 

mismos dispusieron integrarlas comisiones permanentes con el voto de la 

mayoría legal requerida a tal efecto, a excepción de la presidencia de la 

Comisión de Producción y Desarrollo Económico, Empleo y Trabajo, la cual 

será designada en la próxima sesión ordinaria.-  

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la integración de las Comisiones Permanentes del 

Concejo Deliberante para el periodo legislativo 2022, en la 

forma que se consigna como Anexo Único del presente 

decreto y de conformidad a lo expuesto en los 

considerandos del presente decreto.- 

ARTICULO  2º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial 

Municipal y archívese.- 



Dada en sala de sesión realizada en el recinto Santo Tomas 

Moro, a los nueve días del mes de marzo del año dos mil 

veintidós. Proyecto presentado por el cuerpo de concejales.- 

  

 

 

Dr. Gonzalo Villach    Dr. Guillermo Galván  
Secretario Deliberativo            Viceintendente Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(Correlativo Decreto (CD) N° 693) 

ANEXO ÚNICO 

CONFORMACÍON DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 1.- COMISIÓN DE HACIENDA 

• PUY, Facundo Ariel – Presidente 
• MARENCO DIAZ, Analía María Ximena 
• NARVAEZ, Diego Sebastián 
• DE LEON, Luciana 
• BALMACEDA, Enrique Gregorio 

2.- COMISIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 

• NARVAEZ, Diego Sebastián – Presidente 
• MARENCO DIAZ, Analía María Ximena 
• HERRERA, Héctor Rodolfo 
• BALMACEDA, Enrique Gregorio 
• SANCHEZ, Nicolás Federico 

3.- COMISIÓN DE OBRAS PÚBLICAS 

• HERRERA GOMEZ, Gerardo Alfredo Nicolás – Presidente 
• MONTIVERO, Walter Octavio 
• HERRERA, Héctor Rodolfo 
• VILLAFAÑE, Mónica 
• SANCHEZ, Nicolás Federico 

4.- COMISIÓN DE LEGISLACIÓN 

• CORZO, María Yolanda – Presidenta 
• HERRERA GOMEZ, Gerardo Alfredo Nicolás 
• SANCHEZ, Nicolás Federico 
• RIPPA, Nazareno Domingo 
• HERRERA, Héctor Rodolfo 

5.- COMISIÓN DE CULTURA, EDUCACIÓN, TURISMO Y 
DEPORTE 

• MONTIVERO, Walter Octavio – Presidente 
• HERRERA GOMEZ, Gerardo Alfredo Nicolás 

 



(Correlativo Decreto (CD) N° 693) 

ANEXO ÚNICO 

• JOHANNESEN, Nelson Adrián 
• VILLAFAÑE, Mónica Del Valle 
• DE LEON, Luciana 

6.- COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL, DDHH Y GARANTIAS 
DE LOS CIUDADANOS 

• DIAZ, Alejandra Viviana Betsabe– Presidenta 
• MARENCO DIAZ, Analía María Ximena 
• PUY, Facundo Ariel 
• MONTIVERO, Walter Octavio 
• DIAZ, Nicolás Pelagio 

7.- COMISIÓN DE SALUD, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 

• MARENCO DIAZ, Analía María Ximena – Presidenta 
•  HERRERA GOMEZ, Gerardo Alfredo Nicolás 
•  PUY, Facundo Ariel 
•  VILLAFAÑE, Mónica Del Valle 
• DE LEON, Luciana 

8.- COMISIÓN INTERJURISDICCIONAL 

• JOHANNESEN, Nelson Adrián – Presidente 
• NARVAEZ, Diego Sebastián 
• MONTIVERO, Walter Octavio 
• DIAZ, Alejandra Viviana Betsabe 
• DIAZ, Nicolás Pelagio 

9.- COMISIÓN DE GÉNERO Y DIVERSIDAD 

• CORZO, María Yolanda – Presidenta 
• MARENCO DIAZ, Analía María Ximena 
• JOHANNESEN, Nelson Adrián 
•  DIAZ, Alejandra Viviana Betsabe 
• VILLAFAÑE, Mónica Del Valle 

 
10.-COMISIÓN DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO 

ECONÓMICO, EMPLEO Y TRABAJO  



 
• DE LEON, Luciana - Presidenta  

 • CORZO, María Yolanda  
 • NARVAEZ, Diego Sebastián  
 • JOHANESSEN, Nelson Adrián  
 • RIPPA, Nazareno Domingo  

Modificado por el Artículo 1º del Decreto Nº 695 


